CC0044
2018 . 10 . 19 星期五

深 度 决 定 高 度 新 闻 影 响 生 活

编辑：王会广

组版：皇甫海丽

主 办 ： 菏 泽 市 金 融 消 费 权 益 保 护 协 会 咨询投诉电话：12363 5168315

人行成武县支行积极践行
“创新、协调、绿色、开放、共享”
的发展理念，把人民银行济南
分行《绿色金融发展攻坚行动
实施规划(2018-2020)》不断推
向深入，近期与成武县环保局
共同签署了《关于环保信用信
息共享 推动绿色金融发展合

作协议》，切实增进“银环互
动”，促进信息共享，助力小微
企业发展。

协议规定由成武县环保局
定期向人行成武县支行报送县
域环境保护信用评级结果和企
业环保信息动态调整情况，及时
将县域环保信息通报县域各银

行业金融机构，作为其下步信贷
资金投放的重要参考依据；定期
将银行业金融机构对环保信用
信息利用及环保重点监管行业
授信、企业逃废银行债务等情况
反馈给成武县环保局。引导金融
机构对环保信用良好、有发展潜
力的企业，开通信贷绿色通道，

适度扩大授信规模，放宽贷款担
保条件，实行贷款优惠利率，取
消一切不合理收费；对环评不达
标、列入环保“黑名单”的企业，
一律不得发放新的贷款，对已经
发放的贷款，强化贷后管理，到
期后予以收回。

据了解，目前成武县环保

局已向人行成武县支行提供了
奥瑞特化学有限公司等20余家
小微企业的环评情况，并对恶
意逃废银行债务的企业，加大
对其生产环境、产品标准等方
面的环保监测和管理力度，及
时掌握合作进展情况和工作效
果。 (通讯员 兰晨 陈玉梅)

人行成武县支行联合县环保局

环环保保信信用用信信息息共共享享助助力力小小微微企企业业发发展展

日前，中国农业银行单
县支行努力提高金融扶贫精
准度，推进金融扶贫创新，全
力做好定点扶贫工作。

该行组织带领全行中层
干部深入“双联双创”扶贫对
接村北城办事处吴溜行政村
贫困户家中走访，帮助吴溜
村建设“中国农业银行单县
支行精准扶贫车间”一处，并
联系朱氏药业和盛鑫服饰两
家公司，定点在精准扶贫车
间加工膏药和服装，村民可
以足不出村实现就业，全部

用工均为建档立卡贫困户，
带动该村建档立卡贫困户28
户就业，实现了脱贫。
(通讯员 赵西彪 吴明迅)

今年10月17日是我国第五
个扶贫日，中国银行菏泽分行
于当日在全辖范围内组织开展
了“10·17”扶贫日募捐活动。分
行行领导、市行各部门负责人
和员工代表在菏泽分行一楼大
厅参加了现场募捐仪式。

募捐仪式上，该行领导干
部率先垂范，广大员工积极响
应，大家走到捐款箱前，踊跃捐
款，慷慨解囊，以实际行动向贫
困地区和困难群众送去温暖，
弘扬了扶贫济困、崇德向善的

中华民族传统美德。
短短一天时间里，中国银

行菏泽分行辖内各支行、分行
本部机关全体员工共发动捐款
600余人次，募集资金50000余
元，广大干部员工纷纷表示，虽
然每个人的力量是有限的，但
积土成山、汇流成海，只要心往
一处想、劲往一处使，携手同
行，就一定能够帮助贫困群众
最终战胜困难。

据悉，此次募捐活动是中
国银行菏泽分行积极响应菏泽

市委、市政府号召，主动担当社
会责任，落实上级部门关于

“10·17”扶贫日系列活动方案
的重要举措。此次捐款所得将
全部用于支持脱贫攻坚事业，
确保每一分钱都用于贫困群众
身上。

下一步，中国银行菏泽分
行将主动提高政治站位，真正
把扶贫帮扶工作做真做实，做
出成效，为助力我市打赢脱贫
攻坚战做出新的更大贡献。

(通讯员 毕涵)

中国银行菏泽分行

组组织织爱爱心心募募捐捐 助助力力乡乡村村扶扶贫贫
中国农业银行单县支行

““扶扶贫贫车车间间””办办进进村村 送送富富上上门门

金融知识宣传月活动开展
以来，工商银行菏泽分行积极
履行消费者权益保护主体责
任，以实际行动践行服务民生、
服务群众的理念，加强调度与
巡查，做到活动人员安排到位。
共同推动全行“金融知识普及
月 金融知识进万家”暨“提升
金融素养 争做金融好网民”
宣传服务月活动。

为突出“提升金融素养，
争做金融好网民”的主题，充
分发挥各自优势，将金融知识
普及到老年群体、学生群体、
农民工群体、商业群体等，分

行组织开展了形式新颖多样
的进老年活动中心、进大学、
进中学、进工地、进商圈等活
动。在本次活动主题的基础
上，重点结合各自专业、辖区
常见的投诉热点问题开展宣
传，真正把宣传活动作为提升
本辖区消费者金融素养、防范
投诉发生的重要手段，提升了
宣传活动的实效性。部分支行
还通过设置咨询台、开办讲
座、等形式深入社区、乡村、学
校、商圈、企业等，开展“面对
面”的宣传活动，收益客户在
60000人左右。分行还充分利

用电视、报纸及我行官方微
博、微信、网点自媒体等渠道
扩大宣传范围。

本次活动通过走社区、进
学校的形式，向过往群众宣传
反假货币、反洗钱、支付结算、
征信等金融知识，传播“金融好
网民”理念，引导公众提高抵制
非法金融广告、非法集资、电信
诈骗、银行卡盗刷以及校园贷、
现金贷的能力，得到消费者的
一致好评，本次活动还被中国
网菏泽进行了报道，进一步扩
大了宣传效果。

(工商银行菏泽分行供稿)

为切实履行社会责任，全
面推进公众金融知识的教育服
务，提升市民金融素质和维权
意识，促进我市金融生态建设，
重阳节期间，枣庄银行菏泽分
行为周围社区居民举办了“金
融知识大讲堂”系列活动。

本次活动中，营业部副总
经理殷超及营业部骨干员工为
社区居民精心准备了课件，重
点讲解了如何鉴别假币、防范
电信诈骗及非法集资、国债知
识、银行财富管理服务等金融
知识，并对银行卡安全、投资理
财等方面存在的风险进行了充
分的宣传及揭示。

枣庄银行营业部讲师人员
通过实物演示加强了社区居民
对人民币鉴伪、防伪的能力；通
过案例讲解提高了社区居民对

电信诈骗的防范意识，通过现
场问答的形式活跃了培训氛围
并提高了参训人员对财富的认
知和管理能力，获得在场群众
的一致好评。

通过活动的开展，进一步
提升了社会公众识别假币和抵

制非法集资的能力，提高了公
众风险防范能力，营造了良好
的宣传氛围，为促进我市健康
稳定的金融生态环境打下了坚
实的基础，枣庄银行优质服务
的品牌形象在菏泽地区落地生
根。

为进一步提高社会公众
金融风险防范意识，促进金
融消费者自我保护能力的提
升。建行菏泽分行精心组织，
丰富宣传方式，多渠道开展
金融消费者金融知识普及和
教育工作。

自9月1日起，该行在全
部网点营业大厅滚动播放菏
泽市金融消费权益保护协会
制作的“2018年守住钱袋子
金融知识”宣传片，普及金融
知识，并派发“提升金融素
养，争做金融好网民”宣传折
页0 . 6万份。

宣传过程中，该行采
用差异化宣传方法，对不
同客户群体进行有针对性
宣传。一是组织开展金融
知识进校园宣传活动。先
后到菏泽学院、菏泽职业

学院等院校，对校园贷款、
短期小额贷款等业务进行
风险提示教育；二是积极
配合监管部门开展金融知
识宣传活动。三是积极开
展内部宣传。利用本行“消
保与工单处理”工作微信
群，发布分行对宣传月活动
的安排部署、工作要求，各支
行、各网点开展宣传活动的
信息，有效激发和调动广大
员工参与活动的积极性和主
动性。

该行及各县支行组织金
融知识普及月宣传队，还深
入“第一书记”定点扶贫村进
行金融安全专题宣传。活动
期间，深入8个扶贫村进行金
融知识宣传，参与受众600余
人。

(建行菏泽分行供稿)

建设银行菏泽分行

工商银行菏泽分行

枣庄银行菏泽分行

	P04-PDF ۅ面